

Kancelář ministra obrany

Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk

Praha 28. ledna 2021
Čj. MO 32150/2021-8694
Sp. zn. SpMO 4530/2021-8694

Sodales Solonis z. s.
IČO 22848347
Datová schránka u2zs3bk

Poskytnutí informací

Ministerstvo obrany obdrželo dne 13. ledna 2021 žádost spolku Sodales Solonis zastoupeného předsedou Janem Šináglem, o poskytnutí informací o počtu brigádních generálů, generálmajorů, generálporučíků a armádních generálů v Armádě České republiky a nákladech na jejich mzdy a odměny v roce 2019, podanou podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

K Vaší žádosti sdělujeme tyto informace:

- 1) Ke dni podání žádosti vykonává službu v Armádě České republiky 12 brigádních generálů, 5 generálmajorů a 1 generálporučík. Armádní generál není v AČR služebně zařazen.
- 2) Na vojáky v hodnostním sboru generálů, kteří vykonávali službu v AČR, byly vynaloženy v roce 2019 mzdové náklady ve výši 17 001 208 Kč a odměny ve výši 1 104 300 Kč.

Mgr. Roman Hrabačka
ředitel
podepsáno elektronicky